
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 
 В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

14.07.2025 № 35/1 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве 

 

На основании пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 20 марта 2025 

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти» Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве 

решил:  
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве следующие 

изменения и дополнения: 

1) в пункте 2 статьи 3: 

1.1) в подпункте 10 после слова «учреждение» дополнить словами «звания 

«Почетный житель внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Проспект Вернадского в городе Москве»,»; 

1.2) в подпункте 13 слова «(памятников истории и культуры местного 

значения)» заменить словами «(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации (далее – объекты культурного наследия) местного (муниципального) 

значения»; 

2) в статье 6: 

2.1) в пункте 1: 

2.1.1) в подпункте 16 слова «Советом депутатов.» заменить словами «Советом 

депутатов;»; 

2.1.2) дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) учреждение звания «Почетный житель внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве», 

определение оснований, порядка его присвоения и чествования почетных жителей.»; 

2.2) в подпункте 2 пункта 2 слова «во благо» заменить словами «на благо»; 

3) в статье 10: 

3.1) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу; 



2 

3.2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Глава муниципального округа представляет Совету депутатов ежегодный 

отчет о результатах своей деятельности в порядке, установленном Советом 

депутатов.»; 

4) в пункте 11 статьи 16 слова «(памятники истории и культуры местного 

значения)» заменить словами «местного (муниципального) значения»; 

5) подпункт 2 пункта 1 статьи 16.2 изложить в следующей редакции: 

«2) представляет Совету депутатов ежегодный отчет о результатах своей 

деятельности и деятельности аппарата Совета депутатов, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов, в порядке, установленном Советом 

депутатов;»; 

6) в пункте 2 статьи 24 слово «после» заменить словами «со дня», после слова 

«лицом,» дополнить словом «временно»; 

7) в пункте 3 статьи 36 после слов «Российской Федерации» дополнить словами 

«, федеральных территорий». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и 

порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального 
округа Проспект Вернадского в городе Москве. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального округа 

Проспект Вернадского в городе Москве                                                 В.Е. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


